

■ Profielschets

NAAM Drs. B.M.J. Brummans
ROEPNAAM Bas
GEBOREN 18 mei 1966, Blerick
ADRES Noorderstraat 39c, 1017 TR Amsterdam
TELEFOON +31 (0) 6 250 45 321
NATIONALITEIT Nederlandse
E-MAIL info@basbrummans.nl



■ Persoonlijke stijl

Ervaren adviseur, die zijn ruime kennis en ervaring van zorg en ICT combineert met een enthousiasmerende inzet. Motiverend, met sterke analytische vaardigheden en resultaatgericht is hij in staat om complexe (bestuurlijke) vraagstukken stap voor stap aan te pakken. Hierbij maakt ik gebruik van geruime ervaring met zowel medische als bestuurlijke processen. Stijlkenmerken zijn creativiteit, gevoel voor bestuurlijke en politieke verhoudingen, humor en grote inzet om de beste oplossing te realiseren. Kan onder stress functioneren, bezit empathisch vermogen en zelfreflectie/relatievermogen, kan oprecht beoordelen en een teamplayer met uitstekende communicatieve vaardigheden.

■ Expertise en ervaring

THEMA'S

NEN7510
 Sturing op basis van DOT
 Elektronisch Patiënten Dossier
 Authentiek Leiderschap/Teamprestatie
 Competentie management
 Business Intelligence/Balanced Scorecards
 ICT-Ketencommunicatie
 ICT-strategie en –besturing
 ICT-organisatie & Sourcing
 Informatiemanagement
 Complexe IT-projecten

MARKTEN/SECTOREN

Gezondheidszorg
 Welzijn
 Gemeentelijke overheid
 Financiële sector

ROLLEN

Aanjager/Programmamanager
 Inspirator/Aanjager/Programmamanager
 Inspirator/Aanjager/Programmamanager
 Coach/Trainer/Verandermanager
 Adviseur/Ontwerper/AO vormgever
 Inspirator/Adviseur
 Inspirator/Adviseur
 Adviseur/Verandermanager
 Coach/Adviseur
 Strateeg/Informatie Manager
 Project- /Programmamanager

ERVARING

25 jaar (interim)management-, advies- en projectervaring
 50 - 100 projecten
 7 jaar coaching praktijk ervaring

■ Overzicht relevante werkervaring

KLANT	Antoni van Leeuwenhoek Ziekenhuis
OPDRACHT	Programmamanagement NEN7510/Informatieveiligheid programma. Een 22tal projecten managen op weg naar NEN7510 certificering
KLANT	Treant Zorggroep
OPDRACHT	Programmamanagement Sturing op basis van DOT en DOT registratie verbetering. Ontwikkelen DOT stuurinformatie en analyses, trainen medici en ondersteunend personeel, Organiseren DOT overleg
KLANT	B&A/Civic/PoZO
OPDRACHT	Interim Directeur (60FTE)/Verandermanagement. Opstellen prestatie contracten. Ontwikkelen stuurinformatie & Rapportages, opdrachtgever relatie management en coaching management team.
KLANT	UMCU
OPDRACHT	Teamleiding multimedia team (12FTE). Teamaansturing, prestatie management invoering, relatiemanagement (marketing en medisch instrumentele afdeling).
KLANT	Sint Franciscus Gasthuis
OPDRACHT	(Interim) manager Automatisering (20FTE). Her implementatie ITIL (procesoptimalisatie en -sturing), prestatie management en vervanging SAN projectmanagement alsmede selectie begeleiding nieuwe manager Automatisering.
KLANT	Waterschap Limburg
OPDRACHT	Training Effectief Projectmanagement
WERKGEVER	PricewaterhouseCoopers (PwC)
FUNCTIE	Chief Projects Officer (CPO) en internationaal ITIL custodian.
WERKZAAMHEDEN	Reorganiseren GTS (interne ICT afdeling PwC: 280FTE) en aansturing 40 programma- en projectmanagers voor >100 projecten (ICT/Kennis Management en internet strategie). Supervisie veelheid van projecten (oa. SAP/Peoplesoft/ Documentum/BI/Sourcing). ITIL (her)implementatie & hardware vervanging.
WERKGEVER	PricewaterhouseCoopers (PwC/management consulting)
FUNCTIE	Senior Management Consultant Healthcare/Local government
WERKZAAMHEDEN	Organisatie advies en implementatie begeleiding. Zie onderstaand enkele relevante opdrachten:
KLANT	Orbis
OPDRACHT	Begeleiding implementatie patiënten logistiek (workshops/BPR t.b.v. inrichting SAP)

KLANT	Medisch Centrum Haaglanden
OPDRACHT	Projectmanagement herinrichting hardware infrastructuur.
KLANT	Twenteborg ziekenhuis (momenteel Ziekenhuisgroep Twente)
OPDRACHT	Herinrichting EAID (incl. AO beschrijvingen)
KLANT	Gemeente Eindhoven
OPDRACHT	Ontwerpen ICT organisatie/IT governance Structuur (informatisering). Formatieberekening en opstellen competentie profielen I&A.
KLANT	Gemeente (stadsdeel) Amsterdam ZuidOost
OPDRACHT	Projectmanagement invoering Euro
KLANT	PricewaterhouseCoopers Interim Management Groep
OPDRACHT	Opstellen competentie profielen interim accountmanagers, herontwerp acquisitie en begeleidingsprocessen, begeleiden succesvolle ISO certificering en opstellen business case inrichting Interimmanagement portal (internet).
WERKGEVER	Medisch Centrum Haaglanden
FUNCTIE	Manager Informatisering & Automatisering
WERKZAAMHEDEN	Opstellen informatie strategie MCH en auteur fusie-plan bij fusie Westeinde Ziekenhuis en Ziekenhuis Antoniushove, Totale ZIS/EPD implementatie voor fusie ziekenhuis (HISCOM). Inrichting afdeling I&A (opstellen competentie profielen en beoordeling systematiek), Contractmanagement HAZIS data centre (extern). Implementatie expertsystemen (waaronder ICU/CCU datamanagement en PACS) en als adviseur/bestuurslid mede verantwoordelijk voor opzet Digitaal Ziekenhuis Nederland/Gezondheidsplein, Nederlands eerste (transmurale) Healthcare Internet Portal.
WERKGEVER	Medisch Centrum Haaglanden
FUNCTIE	Stafmedewerker Bedrijfsinformatie
WERKZAAMHEDEN	Organiseren budgettering & financiële verantwoording (verpleeg- en behandelafdelingen), kostprijsystematiek opstellen, Balanced Scorecard Ontwerp en begeleiden kwaliteitsmanagement en certificering.

■ Loopbaan

WERKGEVER	Bas Brummans Management, Advies & Coaching
FUNCTIE	Eigenaar
PERIODE	2010-2016
WERKGEVER	Bas Brummans/7Qi Praktijk voor Coaching Amsterdam
FUNCTIE	Coach (oa. Philips/Treant Zorggroep en prive coaching)
PERIODE	2013-2016
WERKGEVER	PricewaterhouseCoopers (PwC)
FUNCTIE	Chief Projects Officer (CPO), management teamlid GTS
PERIODE	2003-2010
WERKGEVER	PricewaterhouseCoopers (PwC)
FUNCTIE	Senior Management Consultant (MCS)
PERIODE	1999-2003
WERKGEVER	Medisch Centrum Haaglanden
FUNCTIE	Manager Informatisering & Automatisering
PERIODE	1995-1999
WERKGEVER	Medisch Centrum Haaglanden
FUNCTIE	Stafmedewerker Bedrijfsinformatie
PERIODE	1993-1995

■ Opleidingen

2001	Universiteit Nyenrode, Professioneel Interim management (certificaat)
1991	Universiteit Twente, Bestuurskunde, Bedrijfsdiagnostiek en Psycho Dynamiek (diploma)

■ Certificaten en trainingen

- Persoonlijke Profiel Analyse/Coaching & Begeleiding –Thomas Intl. – 2008
- PwC Management Development programma – Krauthammer – 2005
- Boertien Coaching programma (PwC) – Boertien – 2003.
- ITIL essentials (PwC) – Quint Wellington Redwood – 2000
- Princell/Effectief Projectmanagement – PwC Internal – 2000
- Global Competence Framework management training – PwC Internal – 2000
- McKensy Pyramid writing – PwC Internal – 1999.

■ Relevante publicaties en lezingen

- Blog BBMAC (www.basbrummans.nl) (oa. Sturen op DOT performance, optimale project organisatie, authentiek leiderschap, informatiemanagement, Informatie ontwikkelingsmodel).
- Bedrijfs economische aspecten van E-Health – NTMA – 103 – 2000.
- Lezing IT-organisatie – HEAD vereniging) – 1995

■ Nevenfuncties en lidmaatschappen

- Fotograaf (Fotoacademie Afgerond): portret & fine arts fotografie
- Mantelzorger (ouders), curator (gehandicapte broer)
- Oprichter/Voorzitter Landelijk Overleg Bestuurskunde studenten (1992)
- Voorzitter Studievereniging SIRIUS (Bestuurskunde) (1991)

■ Talen

- Nederlands (uitstekend)
- Engels (goed)
- Duits (goed)
- Frans (redelijk)
- Indonesisch (redelijk)

■ Computer vaardigheden

- SAP, Peoplesoft, Microsoft (MS office, project server etc.), Lotus
- BI Tooling (Cognos, SAP BI, SAS)
- Div. Healthcare producten
- Adobe (Photoshop)
- Iweb en (mobile) social media (LinkedIn, FB, Pinterest, Instagram, Tumblr)
- Principal Toolbox, Ms. Project Server

■ Interesses

- Coaching, Authentiek Leiderschap, Presenting technieken
- Fotografie (diploma Foto Academie Amsterdam dec. 2015),
- Reizen, Paardrijden, piano spelen, zeezeilen (CWOII), motorrijden, wijnreizen, koken, golf, yoga

Referenties

- Op aanvraag beschikbaar
- Diverse referenten te vinden op LinkedIn profiel.